

**Ejendomsselskabet
Damgårdstoftens ApS**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 30815882

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2019

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Damgårdstøften ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30815882

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Claus Bruun Rasmussen
Claus Møller
Jesper Kaas Horsbøl

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.057 t.kr. mod et underskud sidste år på 394 t.kr. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.341 t.kr.

Egenkapitalen udgør efter overførsel af årets resultat 1.452 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Der er anmeldt kapitalforhøjelse nom. 4.275 t.kr. til kurs 100 pr. 01.02.2019, hvorfor kapitalen her- efter udgør 4.400 t.kr. mod 125 t.kr. pr. 31.12.2018.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		741.690	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.340.925	(199.976)
Andre eksterne omkostninger		<u>(294.290)</u>	<u>(115.520)</u>
Driftsresultat		2.788.325	(315.496)
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(221.354)</u>	<u>(189.458)</u>
Resultat før skat		2.566.971	(504.954)
Skat af årets resultat	2	<u>(510.046)</u>	<u>111.100</u>
Årets resultat		<u>2.056.925</u>	<u>(393.854)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.056.925</u>	<u>(393.854)</u>
		<u>2.056.925</u>	<u>(393.854)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		18.900.000	3.200.000
Materielle anlægsaktiver	3	18.900.000	3.200.000
Anlægsaktiver		18.900.000	3.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.375.000
Udskudt skat		0	150.046
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.000	0
Periodeafgrænsningsposter		1.916	0
Tilgodehavender		67.916	8.525.046
Likvide beholdninger		640.234	4.330
Omsætningsaktiver		708.150	8.529.376
Aktiver		19.608.150	11.729.376

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.327.018</u>	<u>(729.907)</u>
Egenkapital		<u>1.452.018</u>	<u>(604.907)</u>
Udskudt skat		<u>360.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>360.000</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.647.631	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>5.653.059</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>13.647.631</u>	<u>5.653.059</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	124.196	0
Bankgæld		0	5.000.000
Deposita		253.200	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		84.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.500	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.664.188	0
Anden gæld		0	1.669.224
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.017</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.148.501</u>	<u>6.681.224</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.796.132</u>	<u>12.334.283</u>
Passiver		<u>19.608.150</u>	<u>11.729.376</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	(729.907)	(604.907)
Årets resultat	0	2.056.925	2.056.925
Egenkapital ultimo	125.000	1.327.018	1.452.018

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	186.251
Renteomkostninger i øvrigt	173.479	3.207
Øvrige finansielle omkostninger	47.875	0
	221.354	189.458
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	38.946
Ændring af udskudt skat	510.046	(150.046)
	510.046	(111.100)
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.101.021
Tilgange		13.359.075
Kostpris ultimo		24.460.096
Dagsværdireguleringer primo		(7.901.021)
Årets dagsværdireguleringer		2.340.925
Dagsværdireguleringer ultimo		(5.560.096)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		18.900.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,7% pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,8 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 1.096 t.kr. mod 0 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommene udgør tilsammen 924 m². Der har i regnskabsåret været en mindre andel tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	124.196	13.647.631	13.157.364
	124.196	13.647.631	13.157.364

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hersiles ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.900 t.kr.
